SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES – SEMTRA

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPECIE: 9º TERMO DE APOSTILAMENTO. PARA ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO
CONTRATO 089/2023.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, REPRESENTADO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES – SEMTRA.

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  GERENCIAMENTO  DA  FROTA
MUNICIPAL DE VEÍCULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, DE FORMA CONTINUA, POR MEIO DE
SISTEMA INFORMATIZADO, ENGLOBANDO ADMINISTRAÇÃO, CONTROLE E COMPREENDENDO A
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.1

Com  fundamento  no  art.  136,  inciso  IV  da  Lei  Federal  nº  14.133/21,  realiza-se  o  presente
apostilamento,  cujo  objetivo  é  a  inclusão  do  disposto  na  Cláusula  Segunda  –  Da  Dotação
Orçamentária, passando esta a vigorar com a nova dotação:

ÓRGÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES – SEMTRA – 24.01
PROJETO/ATIVIDADE: 2.013
DESPESA: 3.3.90.39.19.000
FICHA/FONTE: 5817 – 150000000001

DATA DA ASSINATURA: 07/01/2026.
SIGNATÁRIO: MAURO CÉSAR DE OLIVEIRA SÁ SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES.
PROCESSO: 21204/2025.

MAURO CÉSAR DE OLIVEIRA SÁ
SECRETÁRIO DE GESTÃO E TRANSPORTES

Decreto 35.029/2025

 Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360038003600360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360038003600360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

31003700360038003600360037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por MAURO CESAR DE OLIVEIRA SÁ em 08/01/2026 13:38

Checksum: 7C5F30D720A3227B78CDDF4012AF37D69498A8CC28CDA21020D4301FA713B829